
Třídění "Lively"

Toto třídění se vyznačuje širokou souhrou barev a struktur, které podtrhují 
přírodní ráz dřeva. Kombinace zdravých suků, bělu a dření vytváří plochy 
celkově živý vzhled s harmonickými i rustikálními prvky.

 Kritéria třídění
Název přípustné doplnění nepřípustné

bodové suky 

pevně srostlé suky  do 70 mm

vypadávající suky  do 50 mm

spojité suky 

zarostlá kůra 

povrchové trhliny,  
vlasové trhliny 

bleskové trhliny  v sucích

čelní a plošné trhliny  do délky 250

tmelená místa 

zdravý běl  do 30 mm

Rozdíly v barevnosti  široká hra barev 

dřeňové paprsky (zrcadlo) 

zdravé jádro 

Kdo se rozhodne pro novou dřevěnou podlahu, musí si rozmyslet nejen barevný odstín a druh dřeva. Protože rozhodujícím faktorem, který určuje 
celkový dojem ve vašem interiéru, je také třídění podlahové krytiny. Třídění dřevěných podlah vám poslouží jako klasifikace, která charakterizuje 
vzhled podlahové krytiny. 

Mezery (způsobené např. vypadávajícími suky) se optimálně vytmelí, aby vznikl uzavřený 
a kvalitní povrch.

Příklad povrchu

bodové suky pevně srostlé suky vypadávající suky

zdravé jádro zdravý běltmelená místa

spojité suky čelní a plošné trhlinybleskové trhliny

Aktualizace 01/2023� 

Dřevěná podlaha | Popis třídění SKANDOR | Volné třídění podle EN 13489 

!
Upozornění – neviditelné plochy: Všechny vlastnosti 
v ohledu na velikost nebo množství jsou přípustné bez 
omezení, pokud tím není nijak negativně ovlivněna 
pevnost nebo životnost podlahy. V tomto třídění smí být 
maximálně 5 % z nejbližšího rustikálnějšího třídění. 
Vzhledem k tomu, že dřevo je přírodní produkt, liší se 
barvou a strukturou. Odstíny dřeva se mohou měnit 
působením slunečního záření (UV světlo). Proto se mohou 
při dodání vyskytnout výrazné rozdíly v barevnosti oproti 
vzorku, podle kterého byla podlaha vybírána. Uvedené 
rozměry (velikosti suků, délky trhlin atd.) představují 
orientační údaje, které se mohou lišit v obou směrech.


